
宮地保第 ２８ 号

令和６年５月２２日

各 位

宮崎市長 清山 知憲

（公 印 省 略）

IHEAT 登録についてのお願い

日頃から本市の感染症対策行政にご理解とご協力を賜り、感謝申し上げます。

さて、新型コロナウイルス感染症の感染拡大により保健所の体制強化が求められた事を踏まえ、

感染症のまん延等の健康危機が発生した場合に、地域の保健師等の専門職に保健所等の業務を支援

していただく仕組みである IHEAT（人材バンク的な制度）が法定化されたところです。

本市におきましても、是非多くの専門職の方々に IHEAT にご登録いただき、健康危機発生時には

保健所業務等へお力添えを賜りたいと考えております。つきましては、大変お手数ですが、ご登録

いただける場合は、下記の二次元コードの入力フォームから必要事項をご入力くださるようお願い

いたします。

記

１ 二次元コード

IHEAT の登録について

<URL> https://logoform.jp/form/HxnK/564008

２ 入力期限

令和６年６月３０日（日）まで

３ 本登録について

(1) 入力いただいた情報を基に、宮崎県にてシステム（IHEAT.JP）に仮登録をいたします。

その後、システムからメールが送られてきますので、当メールから本登録（パスワードの設定

や登録情報の確認・追記等）をお願いいたします。

(2) 宮崎県からの案内ですでに登録済みの方は、この案内による登録は必要ありません。

４ 研修について

毎年度、IHEAT 要員に向けた研修を開催いたします。（受講料不要）

研修案内はメールで行います。

文書取扱

健康管理部 地域保健課

担当：日髙

TEL：0985-29-4102


